
 

    
 

PROGRAM PODPORY č. 2B 

PODPORA ROZVOJE ŽENSKÉHO FLORBALU NA SEZÓNU 2024/2025 
 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI: do 11. října 2024 

MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI: Masarykovo náměstí 56, Bystřice nad Pernštejnem, 59301 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI: pouze elektronicky na e-mail: matyas@ceskyflorbal.cz 

UPOZORNĚNÍ:   na poskytnutí podpory není právní nárok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZAMĚŘENÍ A CÍL PROGRAMU 

Program podpory vypisuje, administruje a vyhodnocuje regionální složka Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje. Cílem programů podpory je rozvoj dívčího florbalu v oblastech s nižší 
hráčskou základnou prostřednictvím neligových turnajů, které mají dívky motivovat a 
nadchnout pro sport. Klíčové je budování sociálních vazeb mezi hráčkami, oddíly a regiony 
bez ohledu na klubovou příslušnost. Podpora probíhá formou finančních příspěvků a záštitou 
regionu, což zajišťuje lepší organizaci a propagaci akcí.  

 

REGIONÁLNÍ ROZVOJOVÉ PROJEKTY 
 

Rozvojový projekt regionu č. 1  
Regionální neligové turnaje na Vysočině a v Jihočeském kraji 
 
Dívčí florbal je specifický tím, že se hráčská základna týmů se buduje díky sociálním vazbám 
mezi hráčkami. Proto je třeba budovat přátelské vazby mezi oddíly či kroužky, které zde 
působí. Pozvané mohou být hráčky i z větších oddílů, organizační zajištění je však na oddílu 
rozvíjejícím se, nezařazeném do PP3. Dle dohody mezi zúčastněnými bude umožněno hrát 
formou tzv. míchačky tj. bez závislosti na klubové příslušnosti. Cílem je vytvářet síť oddílů, 
místních skupin (kroužky, DDM, školy) a vzájemně je propojovat bez ohledu na hranice 
okresů a krajů. Celková výše podpory je 25 000 Kč pro organizaci 2 neligových turnajů – 
1 v Jihočeském kraji a 1 na Vysočině. Vyplacení podpory bude do 14 dnů od skončení akce 
poté, co pořádající oddíl dodá stručné vyhodnocení, fotodokumentaci z akce a prezenční 
listiny. 

 

Rozvojový projekt regionu č. 2  
Meziregionální neligový turnaj pro dívky v oblasti „Jihozápad“ 

 

Poblíž hranice oddělující kraje Jihočeský a Plzeňský (okresy Prachatice, Strakonice, Plzeň-
jih a Klatovy) je několik malých oddílům s potenciálem budovat ženskou složku a jsou zde 
nadšenci, kteří by rádi rozvíjeli dívčí florbal. Nejsou však propojeni a systémově spolu 
nespolupracují. Dívčí florbal je specifický tím, že se hráčská základna týmů se buduje díky 
sociálním vazbám mezi hráčkami. Proto je třeba budovat přátelské vazby mezi oddíly či 
kroužky, které zde působí. Zejm. v oblastech s nižší hustotou zalidnění. Pozvané mohou být 
hráčky i z větších oddílů, organizační zajištění je však na oddílu rozvíjejícím se, 
nezařazeném do PP3. Dle dohody mezi zúčastněnými bude umožněno hrát formou tzv. 

mailto:matyas@ceskyflorbal.cz


 

    
 

míchačky tj. bez závislosti na klubové příslušnosti. Cílem je vytvářet síť oddílů, místních 
skupin (kroužky, DDM, školy) a vzájemně je propojovat bez ohledu na hranice okresů a krajů. 
Turnaj bude organizován na bázi spolupráce mezi regiony VYaJČ a KVaPl. Celková výše 
podpory je 15 000 Kč pro organizaci 1 neligového turnaje. Vyplacení podpory bude do 
14 dnů od skončení akce poté, co pořádající oddíl dodá stručné vyhodnocení, 
fotodokumentaci z akce a prezenční listiny. 

 

PRO KOHO JE PROGRAM URČEN 

- oddíly, které nejsou zapojeny v PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu  
- oddíly, které se nemohou hlásit do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

(9 a méně družstev, anebo nemají kompletní strukturu družstev) 
- oddíly, které nebyly vybrány do PP č. 3 – Komplexní rozvoj oddílů a florbalu 

 
PODMÍNKY PROGRAMU PODPORY 

• přihlášky, které nebudou splňovat všechny formální náležitosti, nebudou zařazeny do 
řízení o výběru oddílu do programu podpory, 

• o zařazení oddílu do programu podpory rozhoduje příslušný regionální výkonný výbor,  

• oddíly/družstva, které budou v průběhu sezóny 2024/2025 disciplinárně trestány mohou 
být z programu na základě rozhodnutí regionálního výkonného výboru vyřazeny 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU PODPORY 

• vypsání programu podpory: 27. září 2024 

• podání žádosti: do 11. října 2024 

• seznámení žadatelů s výsledky zařazení / nezařazení do programu podpory: do 31. října 
2024 
 

SEZNÁMENÍ ŽADATELŮ S VÝSLEDKY O ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU PODPORY 

• po schválení příslušným regionálním výkonným výborem 

• e-mailem na oficiální adresu žadatele, nejpozději do 31. října 2024 
 

KONTAKTNÍ OSOBA A KONZULTACE 

Jiří Matyáš, e-mail: matyas@ceskyflorbal.cz , tel.: +420 603 106 009 

 

mailto:matyas@ceskyflorbal.cz

